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Sammanfattning 

Vice ordföranden Anita Lindskog m.fl. (S) har inkommit med en skrivelse 

angående bemanningen på Väderkvarnens vård- och omsorgsboende och vill  

bl.a. ha en förklaring till varför bemanning dragits ner. De vill också veta om  

det finns någon upprättad rapport med anledning av att Arbetsmiljöverket varit 

inkopplat.   

 

Den neddragning av bemanningen som skett vid Väderkvarnens vård- och  

omsorgsboende är en anpassning till faktiska förhållanden. Förvaltningen 

bedömer att detta inte kommer att få några negativa konsekvenser för de  

boende. Förvaltningens svar till Arbetsmiljöverket kommer att tas upp på 

stadsdelsnämndens sammanträde i april alternativt maj i form av en anmälan.  
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Bakgrund 

Vice ordföranden Anita Lindskog m.fl. (S) har inkommit med en skrivelse 

angående bemanningen på Väderkvarnens vård- och omsorgsboende. De vill  

ha en förklaring till varför bemanning dragits ner och vilka konsekvenser detta  

kan medföra för kvaliteten i omvårdnaden av de äldre. I skrivelsen hänvisas till  

att Arbetsmiljöverket varit inkopplat och vice ordföranden Anita Lindskog m.fl. 

(S) vill veta om det med anledning av detta finns någon upprättad rapport. De  

vill också att man återgår till den tidigare bemanningsgraden.  

 

Stadsdelsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 17 februari 2011 att över-

lämna skrivelsen till förvaltningen för beredning. Skrivelsen bifogas, bilaga 1.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts vid personal- och kansliavdelningen i samarbete med äldre-

omsorgsavdelningen.  

 

Förvaltningens synpunkter 

Det är riktigt att det skett en viss neddragning av bemanningen på Väderkvarnens 

vård- och omsorgsboende. Orsaken till detta är att man under 2010 haft en 

vikande beläggning, i första hand på servicehuset och korttidsboendet men även 

på vissa gruppboendeenheter. Av t.ex. korttidsboendets sammanlagt fjorton platser 

var under 2010 i genomsnitt endast tio platser belagda. 

 

När det gäller vård- och omsorgsboende införde staden under 2008 ett ersättnings- 

system med en fast ersättning i tre nivåer till utföraren, baserat på den enskildes 

behov av vård och omsorg. För utföraren innebär detta att intäkterna varierar över 

tid beroende på antalet boende och hur många boende som ligger inom respektive 

nivå.  

 

Att ha många boende i vårdnivå ett ger således lägre intäkter än att ha många 

boende i nivå tre. Om boendet dessutom inte har full beläggning sjunker intäkt-

erna ytterligare. Detta innebär att bemanningen måste anpassas till antalet boende 

och det behov av vård och omsorg de boende bedöms ha, i annat fall uppstår 

ekonomiska underskott. Ersättningssystemet gäller både för verksamheter som 

drivs i egen regi och verksamheter som drivs i entreprenadform.  

 

Den neddragning av personal som skett vid Väderkvarnens vård- och omsorgs-

boende är en anpassning till faktiska förhållanden. Neddragningen gäller tim-

vikarier och motsvarar drygt tre årsanställningar. Någon neddragning av fast 

anställd personal har inte gjorts.   
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Väderkvarnens vård- och omsorgsboende har en personaltäthet som är i nivå med 

stadsdelens övriga vård- och omsorgsboenden. Förvaltningen bedömer att ned-

dragningen av bemanningen inte kommer att få några negativa konsekvenser för 

de boende.  

 

För att kunna erbjuda de boende en bättre kontinuitet vad gäller personal har även 

vissa förändringar gjorts i de anställdas arbetsscheman.  

 

Arbetsmiljöverket har, mot bakgrund av den inspektion som gjordes på Väder- 

kvarnens servicehus och vård- och omsorgsboende den 18 januari 2011, ställt krav 

på att förvaltningen ”ska undersöka arbetsförhållandena och bedöma riskerna för 

ohälsa och olycksfall i arbetet”.  

 

Förvaltningen ska före den 15 april 2011 informera Arbetsmiljöverket om vad  

som gjorts med anledning av de brister och krav som redovisats i inspektions-

meddelandet. Arbetsmiljöverkets inspektionsmeddelande bifogas, bilaga 2.  

 

Förvaltningens svar till Arbetsmiljöverket kommer att tas upp på stadsdels-

nämndens sammanträde i april alternativt maj i form av en anmälan.  

 

Bilagor  

1. Skrivelse från vice ordföranden Anita Lindskog m.fl. (S) angående 

bemanningen på Väderkvarnens vård- och omsorgsboende.  

 

2. Inspektionsmeddelande från Arbetsmiljöverket.  

 

 

 

 

 

 


